Regni mille suo felicia dona Butbalij
Alque Dianensi populo npn parva salulis
Gaudia. Velle meoyos quondam promeruissenij
Ut quorum tuto solalia vestra rbgarem
Sed tamen illa modo vobis solalia posce;
Quaenulla regi cognosco jure neganda. JJ
Adversalur enm cunCtoscOmmuniter hostes (sic)-,
Qui Macliamaticum celebfanduni numen adoranl.

Hasleges; moresque vetant retinere paterrios;
Observaremonentstat contradbgmala quidquid
Et vitanda doceni ribstri praecepta Rafulla,
Captivosquepeturii quos lalus pontus ab usqiie
Oceano seryife hieaeBaleseque,paravit
Cuncta peluni.etiam rerum discfimine nullb

Captivishabitis, etenim sine conditione

Poscuut, ut,regni nuUa mihi parlerelicta,
Vita contentus, rcgiones splus et urbes;
Quas placet, ingrediar, vernis sociisque reiictis.
Yos modopernostras danlem Machamaia leges,

A Perque meum vos oro bonnm, dandumque datute

,; , [iu«
Christicolis Balaepopulandum crecute liuriquam

Conspicuuni fegimen, quod vestro poUet honbri, ;
Nam vestras replent ejus bona plurima terras.

At si non vultis nbstras audire querelas,

Nec vestrsementes sola pietate moventur,

En trado vobis, Balesedescendile regnum.

Ne subeant bostes vestrsepfaecordiaterrse.

Straverunt Ebusum, Balea speclante quid iiistet,

Per menses binos jam cuncta perieula passa

Belligeros stravere virbs ad prselia forles.

Qui superare queant rari miiii nempe supersunt,

Vires alque viros ciipio per bella potentes.

En renuo muros, quos slravit pluriinus hostis. -

^
Pughacis Baleseturres fepararituri et arces,

cOnfractas reparat turreS saevissimus liostis, '; •;

Nisibus et summis aliasadjungere cerlat,

Adnioneant regem-, cujus vos nempe sub ala

Tttfbs noii dubito pacis gaudere. quiete, .

Quas inyitus ago per me deferte qUerelas, ,

Suscipiat Baleaenoii leniiiendos famulatus,

Atque tributa precor, per eum relinere coronaiii;

El reginieii cupio noslrum Machamata teslenij
Eldata juravoco, quaenosretinemus ab illoj

Vreijriramentis, qusecertius addere possum,

Legatis faciam venientibus omnia vestrisj
Vos niodo detis opem Baleaevestrseregionii .,'..,
Ut qui eogit eam citius salvetur ab hdsle.

P Cognita sunt postquam, quaenafrat epistola regig,'
Per legatos regi mittuntur scripta Bufhalis :'•.'.,

Rectori Baleae,populisque tuentibus,-ipsam-, ;
Sub duce tuta suo generosa Diana salutem.

Qui Latii vestras invaserunt regiones;
Nos gravat, et certe communia damna putamus,
Si Baleare bonum nostro tollatur hohori-.

Quod vos forte vpiunt dimittere jura palerna,
Invitis nobisnunquam scimus faciendum.
Chrislicolse seniper sunt contra dogmala npstra
Nos proprise legi si possent subdere vellent,
Et servire suis optarent cuncta tributis,
Geniiles populos sibi subdere quippe iaborantj.
Nos, et vosque simul parili discrimine seryos,-
Quorum quis dubiteti si vos violentia vincat,

£) Nos habeamus opes, nos defendamus heiiores,
Et regimen Balese,-quimisimus omnia Marocli

Scripta ferenda probo dominp npstro Moabilae,
Qusetransmisislis, qui motus quippe suprum
Dileclis precibus comitatum mittet equestrem, .

Quam citius riobis classemque virosque parariius,
Ut sistamus eos.tutos in littore yestro.

Signaque curo'venient faCtosspeclabitis ignes
'

Montibusin vestris,-vestros attendite monlesi

Cymba redit Baleam, verum putat esse_tyrahnii«,-
Quidquidcharfa refert, etmujtum sperat in il.Hs,-'.
PromiSsishominum, qusemor.fuatergpra narrat,...

Cymbala pulsantur, et tympana, quaequeper urbenif,:
Nec tuba, nec iituus devotis cessatab istis,
L-aetitiaeetenim Balesesunt talia ludus.-
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Comperit inlerea cur gaudia duceret isla

Barbaricus populus, magnus Calalanicus heros,
Et vocat in cselumproceres, cunctasque cohortcs,
Ac verbis terret si terreri potuissent,
Quando Moabilas ex summo robore dicit,
In patuloque docet fugientes ducerebellum,
Nec fore pascendos nisi cOnducantur inarctum,
Moreoue Parthorttm fugiendo ferire sequentem,
Cum solo solum gladio contendere dixit,

Atque graves faciunt ictiiSj si suppeiit ensis,

Qui non novit eos, pPterit satis ergo limere,-

Atnosqui variis bellis cognovimus illoc, ,
Si venient, auclore Deo?tute repetemus.
Sic comes. Ast Ebatum currentes millere navcs

Viginli palres comriiuniler accelerabanl,
Ac sex ex illis qusepfseeessefeper allum,
Transivere frelum"cursu propero venientes

Quo superesl pelago de duris insula sanis,
Prssbuerat porlus urbs desolala Buthali,

Qui tenet auditu latias venisse carinas,
Et cepisse duas ratium, quas duxeral ipse,
Pectore sed dubio tandem melibra revolvens,

Cogitat Alphsvjs, quam tmos ire, nec uiiquam
Adyenlumsentire suum, sparsosque per avum,^
Tendere pro prseda, tutavemanere quiele;
Vera revolvcntem, nec inanis opinio fallit,

Ergo deccm ratibus reliquis consistere jussis*
Hie ubi portus erat tutus vicinior urbi,

Remige quam celeri falsos invadere fluclus

Praecipit, ac portus, aditusque requirit, et airibitj
Aiiticipatque sinus Latios ubi noveral esse,
A somho surgunt isli pugnare parantes,
Marinianus habens triginta scilicet ex his,
Quos secum duxit, fesliiiius ire parahat,
Et pugnalurum fugiturum sequeputabat,

Cumque decem ralibus robur iuvenile per undas

Pugnam commiltit, sed vuluere Marinianu

Afttcilur, dare vela parant, fugisse valeret,

Impedit huuc velum, quod tuuc abeundo tctendit.

At Mauri super huuc properos fecere tumultuSj
Et cepere virum pariter sociosque ratemque,
Bebilitando prius variis vulneribus omnes,

Tresque rates alias paucorum nomine tutas

Devictas tandcm secum duxere per undas.

Plurcs qui fueranl loca per longinqua remotse,
Ad castrum veniunl, quod rex Norguenius olimj
Tradiderat flammiSjeum centum Hispana carinis

/Equora sulcabat, spolioqueex liostibus aclo,
Jerusalem victor sanetas properabat ad arces.

Istud Pisani relinent villas repetentes,

Carneque viventes, siliquis, et agrestibus berbis,
Radicibus plures etiam mcdicisque steierurst

Irapensis, in eo discrimiriaplura ferentes

Siepequeperpingues liis esca fiiisiis aselli,

Hosque Saraceni pugnantes crebro petebant.
Castrum tutamen Laliis erat, bospitiumque.
Interra geminsede scx rediere carinse,

Ajnissis reliquis, praedamqueratemque redncunl

Quain Baleserector fertur misisse Dianam.

A Sarcina cartarum, quam virlelliire Ievare
Vix posset, patribus dala, legatique fuerunt.
Inler quos pariles scripturse roniperiuntur :

Nazaredolus relinens sua signa sinislris

Auspiciis, caro per curcta valereButbali,

Scripta sibi-,populoque suo transriiissa reccpta
Nondttbilo legique suas cupiendofiguras,
Quando rates poterant fluctus sulcare secundos,
Te mea prompla fidcs credebat fluctibus uti;
Nec de te mea spes mentem bene nota fefellit.

Goeptumstabat iterj nobis dabat insula portus
Quaeprior esl per me subitse subjecta ruinse,
Gratulor. audito vestro super liosle triumpho,
Acla foret tanquam propria victoria dextra.
Non tamen inde mea plenissima gaudia menti

" Siint, etenim vestros narrat mihi fama recessus

Saepius, et sublimi de strue cernere flammas)
Promissas cupio, sed eas spectare voleiiti
Si fierent prohibent mihi cum caligine nubes.

lllis iratus, cilius discedite dico.

Non valeo per vos mea grandia vola vidpre.
Discedunt, toloque patet cum monle cacuriien.

Prospicio, nusquam dictus viget ignis in illo.

Ignis at ille meus qui tot, tot noctibus ardel

In sublime sua dat grandia lumina flamma.

Credere r.ou possum vcstras remanere carir.as

Quin veniant, dabil hora locum, qito nempe venive*

Intrepidus poteris Balesesolalia prsestans.
Si qna mei tibi cura subit, dilecle, fidelis*

- Non regimen portusque meos, nec munera sperB--j,
Hoc propter ridens mihi quafenushostefugato
Et victo pariter, mecum communia regna
Et communebonum possis cbnstanter habere.

His etiam lectis quam plurima sCriplaleguntttr

Qusequeneci missos, et eorum nomina narrant,

Designanl etiam quibus iclibus occubuerurit
Et languore, fame gentem, gladioque coactahi

Yelocis citius passuram damna ruinse.

Interea reliquaeservantes sequoranaves

Contempto patrum jussu prsedamquesecutae

Vicinas ponto villas, elcastra pererraut.
Hic vcctus Mauris sparsos per rura sequentes
Gaudebant cunei propcro cohibere tumullu;
Et victospariter praeslantevigOrenegare.

D I„s inerat Salombn flaya de geiite.creatus'
Cum ratibus gemiuisPisauis associatus

Viribus, et membris ingens, spucieque decorus.

Ilic intra quaedamvalidi campestria castri

Collectis spoliis navem properando petebat,
Multuseques, multusque pedes contendit in ipsum,

lnque resislentem collalis viribus ivit.

Hunc paganorum straverunt agmina postquam
A sociis homini caput abscidere relicto

Vexillumquesibi vitam parilerque tulerunt.

Hxc nova facla volant, dum miiltas omnia lerrcnf,

Appropiantquedies advcntus Omnipotentis

Invictique Dei de Virgine, quando parenles
Christus noslra salus carnem iiascendo recepit.

Languor in Urbe gravis Baleari, cara famescjue
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Barbaricum popiuum non leviler attenuarant.

Hinc preeter carnes hiemanti cara fuerunt

O.mnia militiae, nec vinccarius ullum.

Insula vastatur Balese, rex icedera poscit.
Fainarefert comites regi depace loeutos

Venales factos, privataque dona rogare,
Et propter reditum Baleaenaves habituros

Cum quibus ad patrios porlus remeare valcrcnt,
Si modo Pisani jungi sibi foederenollent.

Alphaeisigitur ducibus, quasi relligionis
Sermones faciunt, fvaternas affore euras

Pecloribus referunf captivos esse petendos
Obsidibus sumptis citiusqtie rogant redeundum
Et cunctis coram sunt talia verba loeuti :

Quod petimus, rex omue facit, vos laudis honorem

Quaeritisct beUumtantum pro laudemovetis
Seu pro divitiis vos, et Majorica vestros
Sat parvipendil tantos iliaesalabores,
Creditis et cleris, qui vos pugnarc jubentes

Agniina conspiciunt tot jam fluclantia cairipo.
Bella videre voln-t, gaudent de sanguine noslvo

Quorum doclrinam, monitus, et jussa refutent;
Hi qui viclores cupiunt e_ marte reverti.

Hos igitur nullus jubeat pugnare sacerdos.

Quam csedat mucro nescit, quam lancea pungat.

Incipiat, faciat, qui dUigit ista jubere.
picta quidem a factis multum distare videiur.
Nos qui senlimus crebrosque rependimus iclus,
Arbilrio pugnare decet, non jussibus liorum,
Contra justitiam jusfe coraniittere pugnam
Neroopotest, jusli juslam cognoscite causam. (

S.nt pro captivis qui se venisse fatentur,
Sed pro mundano nimis altercantur honore.

Captivis habilis aliud linquatur, et ultra
Nec laus orbis, honor, nec inanis pompa, petanlur
Sex vexilla super pateant eommunia turres.
Ilis habilis niajora quidem quicunque requirit
Aspicit Iiaud recto Balearica moenia visu.
AdJe Moabitasquos exspeclare feruntur,
Qui quantum gladiis, et qnanlum cuspide possunt,
Qilippeviri Marlis, docuit vos bellicus usus.
Si veniant ergo, praedamde rure ferelis.
Fclices sane nimium si castra tenere
Vos quoquelutari prbmpte valeatisab ipsis,
Spes prsedsenee erit, gens qua lege valebit .

Vivere, vilalis quando libi decidet usus
Indubitanter equis, nobisque cibaria desunt,
Nec tam prolixa magis est ambage moranduni,
Dicile quapropter si regia fcedera vultis,
Et facitis, patrias una tendamus ad aedes,'
Sive refutaiis vos, incunctaiiter abimus,
His respondentes occurrunt Henricus et Azo :

Quisquis ad has partes aliud fortasse requirat,
Nos pro captivis ad eas venisse fatemur,
Non ob eos tantum quos delinet insula caplos,
Asl ob eos etiam quos defensum fuisse (sic).
Exslirpare malum, Domino faciente, putamus.
Nec volumuspost nos tantum remanere baralhrum.
Non quia Pisani.plureslencantur ab cjus

A Pesliferis vinclis plures de r.omine vcslro

Perpetuis pcenis hostiiis turba trucidat.

Nojiis vestra fides, socialia fccdera spondens
Sub juramerito sese conjunxit,, et ullra

Quam jura juslis nos obsecrare nequimus. [vocari,
NOntenor [Forte timor] hoc faciet jusjuranduni re-

Velleque pro nostro nos non revocabimus unqua_i.
Facta semel juste, stat turpe resplvere saepe.
Paremus clcricis, quia venit ab ordine sacro

Jussio pugnandi, nam jussit praelia papa
Sedis apostoHcae,cujus prsecepta secuti

Tantum propositum nusquam mulare valemus,

Ni discedatis non fecimus, haud facicinus,

IKc neque discessus vobis videatur honestus

i Si desunt vestes, desuntque cibaria vobis,

B Vobis et vestris quod convenil. omneparasnus.
Anditis comitis bis verbis coiiticuerunt

A patribus sumplus qui largo ssepepetentes
In proprios usus communia quseque traliebanl.

Gothorum procerum postquam siluere furores

A pelago redeunt custodia publica proras
Allatis scriptis Baleam qua?,cymba ferebat.

lnter quse fuerat memorati charta Bulhalis.

Impensas multas ab amico noiuine faclas

Commemorando refert, curet persolvere quidquid
Pro selargirirex obsecraret aniicum.

Subsidium reliquum si quod jubet ille parari
Iinmensos sumptus festinus mittere curet

Veniurum scse mature praemonet ante

Quam geminare queat binaria coriiua Iuna.

At Pisana manus solitas non deserit artes.

Qusesibi profieiant festinans sedificare.

Providus obsessam Narolus legatus in urbem

Progreditur regi parili sermone loculus:

Jussio Pisanum, rex, nullis territa faclis

Ad te me jussit concordi voce venire.

Hucmissus Patribus sociisque faventihus adsure,
Inque mco sensu posuerunt pubUca facla.

Prospice quod docti debent ad cuncla vidcre

Et regimen retinere tuum cum pace labora,

Non quia Pisani multum tua fcedera Gurer.t

Aut sine perfectis Baleaeremeare triumphis

Optent, isla tuse sunt constantjssima menli
Verba nec obtuso memorabig singula sensu.;